



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

1

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 01 de Agosto de 2022

Edição Nº: 685

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal em exercício, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 40/2022  
b) Licitação Nº : 11/2022  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 01/08/2022  
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS para a Registro de preços para eventual e futura aquisição de botijão e recarga de gás liquefeito de petróleo (GLP) 13 KG, destinados a vários setores e departamentos do município de Bom Sucesso, pelo período de 12 (doze) meses.

04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL  
12.361.0010.2.038. - MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR  
12.361.0010.2.038. - MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR  
12.361.0010.2.038. - MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR  
12.365.0027.2.039. - MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL  
12.365.0027.2.039. - MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL  
12.365.0027.2.140. - MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR (INFANTIL)  
12.365.0027.2.140. - MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR (INFANTIL)  
10.301.0008.2.141. - MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ATENCAO BASICA  
10.302.0008.2.156. - MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAUDE - ASSIST. HOSPITALAR E AMBULATORIAL  
08.244.0039.2.065. - MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS  
08.244.0039.2.124. - MANUTENCAO DO CRAS/PAIF/BENEFICIOS EVENTUAIS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA DE GÁS SEMCHECHEM LTDA - CNPJ: 03.317.853/0001-40

Valor Total do Fornecedor: 49.610,00 (quarenta e nove mil, seiscentos e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Recarga de Gás liquefeito de petróleo, acondicionado em botijão de 13 quilos (P-13), dentro dos padrões estabelecidos pela AGNP (Agência Nacional de Petróleo), com marca e procedência impressos no rótulo do produto.	SUPER GAS BRAS	UNID	500	R\$ 94,00	R\$ 47.000,00
2	Botijão para gás, uso doméstico, capacidade cerca de 13 quilos (P-13) dentro dos padrões estabelecidos pela ANP (Agência Nacional de Petróleo), com marca e procedência impressos no rótulo do produto.	SUPER GÁS BRAS	UNID	15	R\$ 174,00	R\$ 2.610,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 49.610,00 (quarenta e nove mil , seiscentos e dez)

Bom Sucesso, 01 de agosto de 2022.

\_\_\_\_\_  
JOSÉ ROBERTO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL (EM EXERCÍCIO)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

2

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 01 de Agosto de 2022

Edição Nº: 685

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nrº : 38/2022  
b) Licitação Nrº : 9/2022  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 01/08/2022  
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS para a Aquisição de gêneros alimentícios, destinados a manutenção do Hospital Municipal, Postos de Saúde, Assistência Social, Departamento de Esportes, Centro de Atenção Psicossocial - CAPS, Cantina do Paço Municipal e demais próprios pertencentes a esta municipalidade

04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL

27.812.0012.2.078. - MANUTENÇÃO DO ESPORTE DO MUNICÍPIO.

10.302.0008.2.156. - MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E AMBULATORIAL

08.244.0039.2.065. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

FORNECEDOR: FRANCYSLAINE MAIARA DA SILVA - ME - CNPJ: 42.024.060/0001-94

Valor Total do Fornecedor: 118.118,90 (cento e dezoito mil, cento e dezoito reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
3	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM AÇÚCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, LEITE 400G, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME E MARCA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E TABELA DE	JANDAIA	UNID	420	R\$ 5,94	R\$ 2.494,80



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

3

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 01 de Agosto de 2022

Edição Nº: 685

	INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS					
5	ADOÇANTE, apresentação líquida. Adoçante, apresentação líquida. Ingredientes: Água, Edulcorantes artificiais, Ciclamato de sódio, Sacarina sódica e Acessulfame de potássio. Conservadores: Benzoato de sódio e Metilparabeno; Acidulante: Ácido cítrico. Tipo dietético e sem aspartame. Frasco 200 ml.	ADOCYL	UNID	95	R\$ 7,20	R\$ 684,00
6	ALHO IN NATURA - INTACTO COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS - ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICO	CEASA	kg	130	R\$ 25,49	R\$ 3.313,70
12	BATATA INGLESA LAVADA, ESPÉCIE LISA, DE PRIMEIRA QUALIDADE	CEASA	kg	750	R\$ 5,59	R\$ 4.192,50
14	Beterraba - Legume in natura, de primeira qualidade, sem folhas, bulbos e tamanho uniforme	CEASA	kg	380	R\$ 4,74	R\$ 1.801,20
16	BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO 400G	LIANE	UNID	680	R\$ 5,44	R\$ 3.699,20
17	BISCOITO DOCE RECHEADO, SABORES DIVERSOS, PACOTE COM 140 GRAMAS.	PANCO	UNID	350	R\$ 2,64	R\$ 924,00
20	CALDO DE CARNE EMBALAGENS COM	APTI	UNID	230	R\$ 2,59	R\$ 595,70



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

4

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 01 de Agosto de 2022

Edição Nº: 685

	6 TABLETES, EMBALADOS 1 A 1, CONTENDO 57 A 63 G, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO NA EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.					
21	CALDO DE GALINHA; COMPOSTO DE SAL, AMIDO, GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AÇÚCAR; ALHO, CEBOLA GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE CARNE DE GALINHA; VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA; EM TABLETE; CAIXA COM 6 UNIDADES PESANDO 57 G.	APTI	UNID	230	R\$ 2,56	R\$ 588,80
22	CANELA EM PÓ, FINO, NATURAL EM EMBALAGEM CONTENDO. 10g, com todas as informações nutricionais impressa na embalagem	NATUREZA	UNID	50	R\$ 2,32	R\$ 116,00
23	CANJIQUINHA DE MILHO, PACOTES DE 500G. PROVENIENTE DO GRÃO PILADO DE MILHO (ATRAVÉS DE PROCESSO HIGIÊNICO), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE, DE ACORDO COM A PRAXE DO FABRICANTE.	KATU	UNID	280	R\$ 3,98	R\$ 1.114,40



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

5

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 01 de Agosto de 2022

Edição Nº: 685

27	CEBOLA IN DE NATURA, PRIMEIRA QUALIDADE	CEASA	kg	680	R\$ 5,75	R\$ 3.910,00
28	Cenoura in natura, de primeira qualidade	CEASA	kg	480	R\$ 4,29	R\$ 2.059,20
29	ERVA - MATE PARA CHÁ - PACOTE DE 250G	FRONTEIRA	UNID	600	R\$ 7,04	R\$ 4.224,00
30	Coco ralado, desidratado e triturado, sem glúten, Ingredientes: amêndoa de coco Embalagem: embalagem 100 g	ADELCOCO	UNID	180	R\$ 4,79	R\$ 862,20
31	COLORAU EM PÓ PARA CULINÁRIA EM GERAL 500 GR	KATU	UNID	230	R\$ 6,98	R\$ 1.605,40
33	CRAVO DA ÍNDIA, EMBALAGEM COM 100G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL	FLORA MEDICINAL	UNID	60	R\$ 11,67	R\$ 700,20
35	EMBUTIDO TIPO LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA TAMANHO GROSSA	SEARA	kg	100	R\$ 27,59	R\$ 2.759,00
36	ERVILHA EM CONSERVA 200 GR	FUGINI	UNID	380	R\$ 3,20	R\$ 1.216,00
38	FARINHA DE MANDIOCA PCT 1KG: CLASSE AMARELA, GRUPO SECA, SUBGRUPO TORRADA, CLASSE AMARELA; PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE	KICALDO	UNID	260	R\$ 6,99	R\$ 1.817,40



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

6

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 01 de Agosto de 2022

Edição Nº: 685

	OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE DE 1 KG.					
39	FARINHA DE MILHO: SIMPLES, DO GRÃO DE MILHO TORRADO E PENEIRADO; NA COR AMARELA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; VALIDADE MÍNIMA 7 MESES A CONTAR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, FECHADO, ATÓXICO, 1 KG.	AMAFIL	UNID	480	R\$ 7,68	R\$ 3.686,40
40	FARINHA DE ROSCA, PACOTE COM 500G, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	KATU	UNID	120	R\$ 5,64	R\$ 676,80
43	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 100 GR	DONA BENTA	UNID	120	R\$ 3,73	R\$ 447,60
44	FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO (PCT C/ 250G)	LEVASAF	UNID	500	R\$ 10,14	R\$ 5.070,00
46	FUBÁ DE MILHO AMARELO, TRANSGÊNICO, OBTIDO PELA TORRAÇÃO DO GRÃO DE MILHO A EMBALAGEM DEVE CONTER 01 KG DO PRODUTO.	CALDO BOM	UNID	500	R\$ 2,28	R\$ 1.140,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

7

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 01 de Agosto de 2022

Edição Nº: 685

47	Leite condensado 395gr	PIRACANJUBA	UNID	250	R\$ 5,66	R\$ 1.415,00
48	LEITE DE COCO, GARRAFA 200 ML PAUSTERIZADO E HOMOGENEIZADO	QUALITÁ	UNID	250	R\$ 6,08	R\$ 1.520,00
49	LEITE INTEGRAL TIPO UHT EMBALAGEM COM 1LITRO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	LIDER	UNID	2200	R\$ 5,15	R\$ 11.330,00
51	MACARRAO TIPO ESPAGUETE DE PRIMEIRA QUALIDADE. SEM OVOS, EM EMBALAGEM 1 KG	FLORIANI	UNID	250	R\$ 7,24	R\$ 1.810,00
52	MACARRÃO TIPO SÊMOLA, FORMATO PARAFUSO, EMBALAGEM COM 1KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE	FLORIANI	UNID	250	R\$ 7,17	R\$ 1.792,50
53	MACARRÃO, TIPO SÊMOLA, AVE MARIA, SEM OVO, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	FLORIANI	UNID	350	R\$ 4,78	R\$ 1.673,00
55	Margarina característica adicional com sal, sem colesterol, embalagem de 1 kg	CLAYBOM	UNID	240	R\$ 11,84	R\$ 2.841,60
56	MARGARINA CREMOSA 500 GR, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA	COAMO	UNID	180	R\$ 6,66	R\$ 1.198,80
57	MILHO PARA CANJICA SEM PELE, AMARELO, DE 1ª QUALIDADE 500G	KATU	UNID	280	R\$ 4,08	R\$ 1.142,40
58	Canjica, tipo grupo pura, tipo classe branca, tipo	KATU	UNID	280	R\$ 5,59	R\$ 1.565,20



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

8

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 01 de Agosto de 2022

Edição Nº: 685

	1,contendo informações nutricionais, data de fabricação e validade. (pacote com 500 gramas)					
59	MILHO VERDE EM CONSERVA 200 GR	FUGINI	UNID	350	R\$ 3,19	R\$ 1.116,50
62	ORÉGANO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, PACOTE C/ 100 GRAMAS, DE 1ª QUALIDADE	NATUREZA	UNID	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00
63	OVOS DE GALINHA, BRANCO BANDEJA COM 12 UNIDADES	OVOS 2000	UNID	650	R\$ 7,58	R\$ 4.927,00
65	Pimenta do reino moída, embalagem com 100 gramas	DIETSZ	UNID	120	R\$ 7,24	R\$ 868,80
66	PIMENTAO IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE	CEASA	kg	120	R\$ 5,96	R\$ 715,20
67	PIRULITOS, SABORES DIVERSOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, EM PACOTES DE 500G, COM 50 UNIDADES DE BOA QUALIDADE	FLOPITO	UNID	250	R\$ 12,98	R\$ 3.245,00
69	SUCO ARTIFICIAL EM PÓ 350G	ATALAIA	UNID	480	R\$ 4,89	R\$ 2.347,20
71	QUEIJO RALADO, TIPO PARMESÃO, TRADICIONAL, COR E SABOR CARACTERISTICOS EMBALAGEM COM 100 G	ITAMBÉ	UNID	130	R\$ 7,10	R\$ 923,00
72	Refrigerante 2 litros Pet - (Refrigerante sabores diversos, 1ª linha, envazados em garrafas tipo PET de 2 L, com dados de identificação, data de fabricação, data de validade não inferior à 03 meses).	GAROTO	UNID	550	R\$ 5,00	R\$ 2.750,00





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

9

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 01 de Agosto de 2022

Edição Nº: 685

73	REPOLHO BRANCO/VERDE IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE	CEASA	kg	550	R\$ 3,44	R\$ 1.892,00
74	SAL REFINADO IODADO PARA CONSUMO DOMÉSTICO EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO	SARTORI	UNID	380	R\$ 2,32	R\$ 881,60
75	SALSICHA RESFRIADA - EMBALAGENS DEVENDO CONTER ESPECIFICAÇÃO DO LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR	SEARA	kg	650	R\$ 17,69	R\$ 11.498,50
76	SALSICHÃO VERMELHO. DESCRIÇÃO: EMBUTIDO, TIPO: SALSICHÃO, TAMANHO: GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDA, SABOR: TEMPERADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO 600 GR	COPACOL	UNID	380	R\$ 10,77	R\$ 4.092,60
77	Sardinha enlatada, peso líquido 125 gramas e drenado com 84 gramas Unidade	PESCADOR	UNID	180	R\$ 5,87	R\$ 1.056,60
80	TEMPERO SABORES VARIADOS, 60G. EMBALAGEM	KITANO	UNID	250	R\$ 6,20	R\$ 1.550,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

10

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 01 de Agosto de 2022

Edição Nº: 685

	CONTENDO 12 SACHE DE 5G CADA					
82	Farinha quibe, composição grãos de trigo selecionados e moídos, tipo pré- cozida, pct 500 gr	YOKI	UNID	260	R\$ 5,22	R\$ 1.357,20
83	VINAGRE BRANCO DE ÁLCOOL FERMENTADO CONTENDO ENTRE 4% E 6% DE ÁCIDO ACÉTICO, E 1% V/V O TEOR ALCOÓLICO MÁXIMO DO VINAGRE, ACONDICIONADO EM FRASCO DE POLIETILENO DE 750 ML.	CASTELO	UNID	430	R\$ 2,89	R\$ 1.242,70
84	SACO PARA GELADINHO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	HAWAI	UNID	200	R\$ 4,09	R\$ 818,00

FORNECEDOR: KAYNAN H. RAMOS SUPERMERCADO - ME - CNPJ: 24.133.490/0001-62

Valor Total do Fornecedor: 201.304,00 (duzentos e um mil, trezentos e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ÁGUA MINERAL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFÃO DE 20 LITROS RETORNÁVEL.	SAFIRA	UNID	300	R\$ 15,80	R\$ 4.740,00
9	ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, PCT 5,0 KG DE BOA QUALIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ORIGINAL DE FÁBRICA, ISENTO DE PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, COM GRÃOS INTEIROS, REGISTRO NO	GREGO	UNID	600	R\$ 22,58	R\$ 13.548,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

11

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 01 de Agosto de 2022

Edição Nº: 685

	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM					
13	BACON DEFUMADO, INGREDIENTES CARNE SUÍNA COM GORDURA, APRESENTAÇÃO PEDAÇO	EXCELCIOR	kg	90	R\$ 35,70	R\$ 3.213,00
15	BISCOITO DE COCO TIPO ROSQUINHA, EMBALAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO 400G.	ISABELA	UNID	680	R\$ 2,20	R\$ 1.496,00
24	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A) DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR	MARIA MACIA	kg	1300	R\$ 31,10	R\$ 40.430,00
25	CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE PERNIL, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO SEM OSSO, SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A) DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR	PALADAR	kg	1300	R\$ 18,30	R\$ 23.790,00
32	COXA E SOBRECOXA (CORTADO EM 4 PARTES/SEPARADO PACOTES C/ 1KG) PRODUTO DE QUALIDADE - TIPO	LAR	kg	950	R\$ 11,49	R\$ 10.915,50



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

12

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 01 de Agosto de 2022

Edição Nº: 685

	RESFRIADA EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR.					
41	Farinha de trigo tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico pacote 5 Kg	REDE PLUS	UNID	1800	R\$ 15,03	R\$ 27.054,00
45	FRANGO INTEIRO CONGELADO S/ TEMPERO, PRODUTO DE QUALIDADE - EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR	LAR	kg	900	R\$ 16,36	R\$ 14.724,00
54	MAIONESE EMULSÃO CREMOSA 500 GR, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	HELLMANN'S	UNID	230	R\$ 6,50	R\$ 1.495,00
60	QUEIJO TIPO MUSSARELA DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADOS EM BANDEJA DE ISOPOR E FILME TRANSPARENTE DE	FONTANE	kg	340	R\$ 46,10	R\$ 15.674,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

13

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 01 de Agosto de 2022

Edição Nº: 685

	PVC. DATA DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM					
61	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML, EM FRASCO PLÁSTICO, TRANSPARENTE EM PROPILENO, COM RÓTULOS DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS	COAMO	UNID	1000	R\$ 11,10	R\$ 11.100,00
64	PEITO DE FRANGO COM PESO LIQUIDO DE 1KG, C/ OSSO	LAR	kg	700	R\$ 14,80	R\$ 10.360,00
70	APRESUNTADO, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO. EMBALADOS EM BANDEJA DE ISOPOR E FILME TRANSPARENTE DE PVC. DATA DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM	EXCELSIOR	kg	330	R\$ 26,00	R\$ 8.580,00
78	SARDINHAS EM ÓLEO COMESTÍVEL - FRESCO, LIMPO; CONSERVADO EM ÓLEO COMESTÍVEL; COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; ISENTO DE FERRUGEM E DANIFICAÇÃO DAS LATAS; VALIDADE MIN. 24 MESES, FABRICAÇÃO MAX. 60 DIAS DA ENTREGA ACONDICIONADO EM LATA DE 250 GRAMAS	PESCADOR	UNID	180	R\$ 9,40	R\$ 1.692,00
79	TEMPERO COMPLETO, SEM PIMENTA 1 KG	KATU	UNID	350	R\$ 11,99	R\$ 4.196,50
85	EMBALAGEM PARA FREEZER 2 KG COM 100 UNIDADES	LIFE CLEAN	UNID	200	R\$ 9,56	R\$ 1.912,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

14

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 01 de Agosto de 2022

Edição Nº: 685

86	EMBALAGEM PARA FREEZER 5 KG COM 100 UNIDADES	LIFE CLEN	UNID	380	R\$ 16,80	R\$ 6.384,00
----	--	-----------	------	-----	-----------	--------------

FORNECEDOR: MARIA MOIA GASPARELO - ME - CNPJ: 34.727.224/0001-11

Valor Total do Fornecedor: 141.619,90 (cento e quarenta e um mil, seiscentos e dezenove reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	Água mineral, sem gás (embalagem de 500 ml) potável dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade (no mínimo de 6 meses) impressas embalagem do produto	Crystal	UNID	2500	R\$ 1,87	R\$ 4.675,00
4	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL 5 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTO DE IMPUREZAS, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	COPRAGEL	UNID	1350	R\$ 20,00	R\$ 27.000,00
7	AMENDOIM IN NATURA DESCASCADO COM PELE, EMBALAGEM DE 500G DE BOA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	ZAELI	UNID	95	R\$ 8,98	R\$ 853,10
8	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	JANDAIA	UNID	70	R\$ 5,53	R\$ 387,10
10	AZEITONA TIPO VERDE, TAMANHO MÉDIO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CAROÇO 500 GR	RIVOLI	UNID	90	R\$ 12,50	R\$ 1.125,00
11	BALA MASTIGÁVEL SABOR VARIADO PACOTE 1KG	PIETROBON	UNID	120	R\$ 15,85	R\$ 1.902,00
18	BOMBOM RECHEADO PACOTE 1KG	LACTA OURO	UNID	130	R\$ 41,85	R\$ 5.440,50
19	Café em pó homogêneo torrado e moído com selo de pureza ABIC, embalagem de 500 gramas	COCARI	PCT	1300	R\$ 15,25	R\$ 19.825,00
26	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A) - EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR	SILVIO ROBERTO NOCCHI	kg	1300	R\$ 31,09	R\$ 40.417,00
34	CREME DE LEITE - TIPO: FRESCO, ESTERILIZADO; INGREDIENTES: CREME DE LEITE PASTEURIZADO E LEITE. NÃO CONTEM GLÚTEN. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO E DA VALIDADE E NÚMERO DE LOTE - EMBALAGEM C/ 200 GR	LATVIDA	UNID	220	R\$ 4,09	R\$ 899,80
37	EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO - LATA 340 G	QUERO	UNID	680	R\$ 5,08	R\$ 3.454,40



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

15

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 01 de Agosto de 2022

Edição Nº: 685

42	FEIJAO DE 1ª QUALIDADE TIPO 1 PCT DE 1 KG CARIOQUINHA: TIPO 1, CLASSE CARIOQUINHA, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, SADIOS E CLAROS, ISENTOS DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. EMBALAGEM DE 1 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS; DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	PREDILETO	UNID	900	R\$ 9,70	R\$ 8.730,00
50	LINGUIÇA SUÍNA TOSCANA: TOSCANA, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS - DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR	FRIMESA	kg	980	R\$ 22,33	R\$ 21.883,40
68	PÓ PARA GELATINA DIVERSOS SABORES (UVA/ABACAXI/MORANGO/LIMÃO) - COLORIDO E AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, EMBALAGEM CONTENDO 30G E VALIDADE DE 12 MESES	ATALAIA	UNID	260	R\$ 1,51	R\$ 392,60
81	TOMATE LEGUME IN NATURA, ESPÉCIE COMUM	CEASA	kg	750	R\$ 6,18	R\$ 4.635,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 461.042,80 (quatrocentos e sessenta e um mil , quarenta e dois e oitenta)

Bom Sucesso, 01 de agosto de 2022.

\_\_\_\_\_  
JOSÉ ROBERTO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL (em exercício)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

16

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 01 de Agosto de 2022

Edição Nº: 685

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal em exercício, **José Roberto da Silva**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 39/2022  
b) Licitação Nº : 10/2022  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 01/08/2022  
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER A ESCOLA MUNICIPAL E O CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO.

12.361.0010.2.038. - MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR  
12.361.0010.2.038. - MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR  
12.361.0010.2.038. - MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR  
12.365.0027.2.140. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR (INFANTIL)  
12.365.0027.2.140. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR (INFANTIL)

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

FORNECEDOR: FRANCYSLAINE MAIARA DA SILVA - ME - CNPJ: 42.024.060/0001-94

Valor Total do Fornecedor: 249.530,70 (duzentos e quarenta e nove mil, quinhentos e trinta reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
4	Açafrão da terra (Curcuma longa) em pó puro e com os dados de identificação do produto. (embalagem com 50gramas)	PROPAL	UNID	230	R\$ 4,94	R\$ 1.136,20
5	AMENDOIM IN NATURA DESCASCADO COM PELE, EMBALAGEM DE 500G DE BOA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	PROPAL	UNID	300	R\$ 8,49	R\$ 2.547,00
6	AVEIA INTEGRAL FLOCOS 500 GR, ISENTA DE SUJIDADES CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO.	YOKI	UNID	200	R\$ 13,79	R\$ 2.758,00
7	BISCOITO DE COCO TIPO ROSQUINHA, EMBALAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO 400G.	MABEL	UNID	2400	R\$ 5,77	R\$ 13.848,00
9	CANELA EM PAU rama limpas e secas, em forma de semi tubos. Pura, livre de sujidades e contaminantes. Data de valida de mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto. Pacote 20g.	PROPAL	UNID	140	R\$ 4,24	R\$ 593,60





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

17

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 01 de Agosto de 2022

Edição Nº: 685

10	Cravo da índia, embalagem com 50g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional	PROPAL	UNID	150	R\$ 6,20	R\$ 930,00
12	ERVA - MATE PARA CHÁ - PACOTE DE 250G	MATE LEÃO	UNID	800	R\$ 7,80	R\$ 6.240,00
14	Coco ralado, desidratado e triturado, sem glúten, Ingredientes: amêndoa de coco Embalagem: embalagem 100 g	SOCOCO	UNID	65	R\$ 5,24	R\$ 340,60
15	COLORAU EM PÓ PARA CULINÁRIA EM GERAL 500 GR	PROPAL	UNID	80	R\$ 6,52	R\$ 521,60
17	FARINHA DE MANDIOCA PCT 1KG: CLASSE AMARELA, GRUPO SECA, SUBGRUPO TORRADA, CLASSE AMARELA; PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE DE 1 KG.	PINDUCA	UNID	150	R\$ 6,87	R\$ 1.030,50
21	LOURO EM FOLHAS, acondicionados em saco plástico lacrado e devidamente rotulado de acordo com a legislação vigente 5g	PROPAL	UNID	120	R\$ 2,26	R\$ 271,20
22	FUBÁ DE MILHO AMARELO, TRANSGENICO, OBTIDO PELA TORRAÇÃO DO GRÃO DE MILHO A EMBALAGEM DEVE CONTER 01 KG DO PRODUTO.	YOKI	UNID	520	R\$ 6,25	R\$ 3.250,00
26	Margarina característica adicional com sal, sem colesterol, embalagem de 1 kg	VIGOR	UNID	700	R\$ 14,24	R\$ 9.968,00
28	MILHO VERDE EM CONSERVA LATA 2 KG	QUERO	UNID	230	R\$ 22,85	R\$ 5.255,50
30	ORÉGANO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, PACOTE C/ 100 GRAMAS, DE 1ª QUALIDADE	PROPAL	UNID	60	R\$ 8,54	R\$ 512,40
31	SAL REFINADO IODADO PARA CONSUMO DOMÉSTICO EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO	MARFIM	UNID	600	R\$ 2,35	R\$ 1.410,00
32	VINAGRE ESCURO, FERMENTADO, ACÉTICO DE ÁLCOOL, ÁGUA, CONSERVANTES E CORANTES NATURAL, ACIDEZ 4,0%. NÃO CONTÉM GLÚTEN. GARRAFA 750 ML.	CASTELO	UNID	380	R\$ 3,66	R\$ 1.390,80
34	Cereal Natural, tipo cereal matinal. Componentes: Milho, açúcar, malte, sal,	ZAELI	UNID	370	R\$ 24,10	R\$ 8.917,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

18

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 01 de Agosto de 2022

Edição Nº: 685

	ácido ascórbico (vitamina C), niacinamida (niacina), ferro reduzido (ferro), óxido de zinco (zinco), cloridrato de piridoxina (vitamina B6), riboflavina (vitamina B2), mononitrato de tiamina (vitamina B1), palmitato de retinol (vitamina A), ácido fólico, cobalamina (vitamina B12). Pacote com 1kg.					
39	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO SEM DORSO E SEM TEMPERO (CONGELADOS) COM PESO LIQUIDO DE 1 KG	SEARA	kg	3600	R\$ 11,96	R\$ 43.056,00
42	SALSICHA DE CARNE BOVINA/SUÍNA TIPO HOT-DOG, DE BOA QUALIDADE	SEARA	kg	1200	R\$ 17,74	R\$ 21.288,00
44	APRESUNTADO, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO	SEARA	kg	280	R\$ 27,71	R\$ 7.758,80
45	ALFACE, VERDURA IN NATURA, ESPÉCIE CRESPA	CEASA	UNID	1300	R\$ 2,38	R\$ 3.094,00
46	ALHO IN NATURA	GARLIC	kg	650	R\$ 27,96	R\$ 18.174,00
47	BANANA MAÇA, FRUTA IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE	CEASA	kg	2300	R\$ 6,36	R\$ 14.628,00
48	BATATA INGLESA LAVADA, ESPÉCIE LISA, DE PRIMEIRA QUALIDADE	CEASA	kg	1900	R\$ 5,99	R\$ 11.381,00
49	CEBOLA IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE	ARGENTINA	kg	1200	R\$ 5,79	R\$ 6.948,00
50	Cenoura in natura, de primeira qualidade	CEASA	kg	1150	R\$ 4,32	R\$ 4.968,00
51	Laranja Pera in natura, de primeira qualidade	CEASA	kg	2000	R\$ 3,15	R\$ 6.300,00
52	MAÇA IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE	CEASA	kg	1400	R\$ 7,55	R\$ 10.570,00
53	MAMAO FORMOSA IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE	CEASA	kg	2200	R\$ 4,41	R\$ 9.702,00
54	OVOS DE GALINHA, BRANCO BANDEJA COM 12 UNIDADES	OVOS 2000	UNID	1700	R\$ 7,53	R\$ 12.801,00
55	PIMENTAO IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE	CEASA	kg	350	R\$ 6,05	R\$ 2.117,50
56	REPOLHO BRANCO/VERDE IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE	CEASA	kg	1300	R\$ 3,72	R\$ 4.836,00
57	CHEIRO VERDE IN NATURA	CEASA	maço	1200	R\$ 1,49	R\$ 1.788,00
59	CACAU EM PÓ PURO – APRESENTANDO COR, CHEIRO, E SABOR CARACTERÍSTICOS, ISENTOS DE TRAÇOS DE LEITE, LACTOSE E GLUTEN. EMBALAGENS EM PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 100 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, DO FABRICANTE DATA FABRICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, EMBALAGEM SECUNDÁRIA, EM CAIXAS DE PASPELÃO,	ZAELI	UNID	1000	R\$ 9,20	R\$ 9.200,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

19

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 01 de Agosto de 2022

Edição Nº: 685

VALKIDADE MINIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.					
--	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: KAYNAN H. RAMOS SUPERMERCADO - ME - CNPJ: 24.133.490/0001-62

Valor Total do Fornecedor: 325.545,60 (trezentos e vinte e cinco mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	FEIJAO DE 1ª QUALIDADE TIPO 1 PCT DE 1 KG CARIOQUINHA: TIPO 1, CLASSE CARIOQUINHA, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, SADIOS E CLAROS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. EMBALAGEM DE 1 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS; DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	GREGO	UNID	2400	R\$ 9,74	R\$ 23.376,00
3	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL 5 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTO DE IMPUREZAS, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	ALTO ALEGRE	UNID	1000	R\$ 20,44	R\$ 20.440,00
11	Canjica, tipo grupo pura, tipo classe branca, tipo 1, contendo informações nutricionais, data de fabricação e validade. (pacote com 500 gramas)	KATU	UNID	600	R\$ 5,34	R\$ 3.204,00
18	FARINHA DE MILHO: SIMPLES, DO GRÃO DE MILHO TORRADO E PENEIRADO; NA COR AMARELA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; VALIDADE MÍNIMA 7 MESES A CONTAR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, FECHADO, ATÓXICO, 1 KG.	AMAFIL	UNID	390	R\$ 7,54	R\$ 2.940,60
19	Farinha de trigo tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico pacote 5 Kg	NOVA PLUS	UNID	230	R\$ 19,49	R\$ 4.482,70
20	FERMENTO QUIMICO EM PÓ 100 GR	ATALAIA	UNID	180	R\$ 3,46	R\$ 622,80



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

20

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 01 de Agosto de 2022

Edição Nº: 685

24	MACARRAO TIPO ESPAGUETE DE PRIMEIRA QUALIDADE. SEM OVOS, EM EMBALAGEM 1 KG	ISABELA	kg	1400	R\$ 7,06	R\$ 9.884,00
25	MACARRÃO TIPO SÊMOLA, FORMATO PARAFUSO, EMBALAGEM COM 1 KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE	ISABELA	UNID	2600	R\$ 8,15	R\$ 21.190,00
27	MAIONESE EMULSÃO CREMOSA 500 GR, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	HELMMA NS	UNID	330	R\$ 7,50	R\$ 2.475,00
29	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML, EM FRASCO PLÁSTICO, TRANSPARENTE EM PROPILENO, COM RÓTULOS DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS	COAMO	UNID	1800	R\$ 10,65	R\$ 19.170,00
33	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	AMAFIL	UNID	250	R\$ 5,20	R\$ 1.300,00
35	LEITE INTEGRAL TIPO UHT EMBALAGEM COM 1LITRO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	LIDER	UNID	9050	R\$ 5,39	R\$ 48.779,50
38	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	MARIA MACIA	kg	3700	R\$ 31,13	R\$ 115.181,00
41	LINGUIÇA TOSCANA: TOSCANA; COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS	EXCELSIOR	kg	2500	R\$ 21,00	R\$ 52.500,00

FORNECEDOR: MARIA MOIA GASPARELO - ME - CNPJ: 34.727.224/0001-11

Valor Total do Fornecedor: 312.604,30 (trezentos e doze mil, seiscentos e quatro reais e trinta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, PCT 5,0 KG DE BOA QUALIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ORIGINAL DE FÁBRICA, ISENTO DE PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, COM GRÃOS INTEIROS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA,	NUTRIPAR	UNID	2400	R\$ 22,79	R\$ 54.696,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

21

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 01 de Agosto de 2022

Edição Nº: 685

	INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM					
8	BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO 400G	LIANE	UNID	1600	R\$ 5,81	R\$ 9.296,00
13	Café em pó homogêneo torrado e moído com selo de pureza ABIC, embalagem de 500 gramas	COCARI	PCT	450	R\$ 15,52	R\$ 6.984,00
16	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, EMBALAGEM 2 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	ELEFANTE	UNID	1200	R\$ 21,14	R\$ 25.368,00
23	MACARRÃO, TIPO SÊMOLA, AVE MARIA, SEM OVO, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	FLORIANI	UNID	1500	R\$ 5,25	R\$ 7.875,00
36	Leite Longa Vida, Integral UHT, SEM LACTOSE Homogêneo, teor de gordura de no máximo 3 %, identificação dos produtos, marca do fabricante, prazo de validade, registro MA/MSSIF. Validade mínima de 3 meses da entrega. (embalagem com 1 litro)	LÍDER	UNID	650	R\$ 6,59	R\$ 4.283,50
37	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	SILVIO ROBERTO NOCCHI	kg	3500	R\$ 30,78	R\$ 107.730,00
40	CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE PERNIL, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO SEM OSSO, SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	SILVIO ROBERTO NOCCHI	kg	4000	R\$ 18,11	R\$ 72.440,00
43	Queijo tipo mussarela de primeira qualidade	VOLPATO	kg	280	R\$ 45,46	R\$ 12.728,80
58	TOMATE LEGUME IN NATURA, ESPÉCIE COMUM	CEASA	kg	1700	R\$ 6,59	R\$ 11.203,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 887.680,60 (oitocentos e oitenta e sete mil, seiscentos e oitenta e sessenta)

Bom Sucesso, 01 de agosto de 2022.

JOSÉ ROBERTO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO